

Samlet er der afsat 200.000 kr. i 2017 til §18-innovationspuljen. Der er 158.000 kr. til rest i innovationspuljen

Nr	Hoved-ansøger Medansøger Målgruppe for indsats	Kort beskrivelse af ideerne bag samarbejdet og projektet	Kort beskrivelse af aktiviteterne i samarbejdet og hvad der søges midler til (beskrevet i budget):	Forventer (antal deltagere og frivillige)	Søger om (kr.)	Indstilling
1	Selvhjælp Herning og ADHD lokalafdeling Midt-Vestjylland Målgruppe: Selvhjælp	Selvhjælp har erfaring med 10-ugers mestringsforløb for voksne, men de frivillige har behov for at blive uddannet bedre til denne målgruppe, dvs. få viden om ADHD og udviklet materiale, der tilgodeser deres behov. Der er indgået et samarbejde med ADHD-foreningen om udvikling af materiale og rekruttering af nye frivillige, der undervises målrettet denne disse selvhjælpsgrupper.	Indsamling af viden og udvikling af materiale målrettet personer med ADHD. Metodeudvikling: 15.000 kr. Indkøb af materialer til grupperne: 2.000 kr. Branding og kopiering af plakater og materiale: 4.000 kr. Udgifter til kørsel: 2.000 kr. ADHD-konference, og undervisning af frivillige: 6.000 kr. Afvikling af kurser for frivillige igangsættere: 1.000 kr.	16-24 personer 6-10 frivillige	30.000	Afslag, da der ikke er nytænkning nok i samarbejdet. Ansøgning overføres til restpuljen.
2	Herning Care og Ældresagen i Herning Målgruppe: Ældre	Projektet går ud på at bringe mere liv ind til ældre/demente beboere på byens plejehjem. Lindegården har haft besøg en formiddag med stor succes. Showet "Mærk at du LEVER" – varighed 45 min.	De ansøgte midler vil indgå i en aftale med Henny Solskin om at besøge plejehjem rundt i Herning Kommune med bugtalerdukken Emma med sang, musik, trylleri og levende dyr. www.hennysolskin.dk (lokal kunstner fra Herning)	35 personer i 40 uger 4 frivillige	80.000	Afslag, da der ikke er nytænkning nok i projektet. Ansøgningen overføres til restpuljen.
3	FIFS (Foreningen for Idræt og Sundhed) og Mini-Højskolen, Siøvej Målgruppe: Psykiatri	FIFS er en lille idrætsforening for psykisk sårbare. Har almindelige idrætsaktiviteter og har prøvet ridning, som koster meget på grund af leje af hest og ridehal. Mini-højskolen har tilbud til førtidspensionister med psykiske sårbarhed og unge, der er tilknyttet Plan B. Ønsker ny i samarbejde med Mini-Højskolen at tilbyde "Ridning i Naturen". Forløb over 8 gange med 4-5 deltagere og frivillige og én instruktør, der har erfaring med rideterapi.	Ansøgningen dækker 3 forløb for 3-4 personer pr. forløb. Ride-forløb: <ul style="list-style-type: none"> Leje af 4 heste – 900 kr. Instruktør løn – 190 kr. Pris for 8 gange – 8.720 kr. – deltagerbetaling 1.000kr. Søger samlet til 3 forløb: 21.160 kr.	15 deltagere 2-3 frivillige	21.160	Afslag, da der ikke er nytænkning nok. Ansøgningen overføres til restpuljen.
4	Council Center og Skibbild-Nøvling Indre Mission Målgruppe: Børn og Unge	Council Center er et kristent bofællesskab, hvor "fællesskab" er nøgleordet. Vi kan tilbyde gode rammer og skøn natur. De har 12 lejligheder og 1 værelser til udlejning. Medlemmer fra Indre Mission skal være en frivillig ressource i forhold til beboerne og et bindeled til lokalsamfundet. Søger også andre fonde og rest-§18 puljen.	Søger til at afholde kurser for frivillige i forhold til at kvalificere dem til mødet med beboerne. Anerkendende og systematisk tænkning og forståelse for beboernes problematikker. De frivillige kommer på centret, inviterer beboerne hjem og tager sammen med dem til aktiviteter/arrangementer. Frivillige hjælper med transport, når offentlig transport ikke er en mulighed (aften og weekends). Frivillige hjælper med madlavning og fester mm. Kurser, fortæring mm for frivillige: 15.000 kr. Kørsel, arrangement- og oplevelsesudgifter 15.000 kr.		30.000	Afslag, da der ikke er nytænkning i projektet. Søger også restpuljen.

Nr	Hoved-ansøger Medansøger Målgruppe for indsats	Kort beskrivelse af ideerne bag samarbejdet og projektet	Kort beskrivelse af aktiviteterne i samarbejdet og hvad der søges midler til (beskrevet i budget):	Forventer (antal deltagere og frivillige)	Søger om (kr.)	Indstilling
5	Social Sundhed i Aarhus og Sundhed og Ældre (indsats i sundhedsstrategien) Målgruppe: Misbrugere og udsatte	Social Sundhed (Brobygning i Sundhedsvæsenet) er en frivillig social forening, der arbejder for nedbringelse af den sociale ulighed i sundhed. Forening støtter udsatte i deres kontakt med læge, sygehus mm ved at frivillige ledsager og støtter borgeren. Foreningen er startet og har haft succes i Århus. Omdrejningspunktet er én telefon og ét telefonnummer som borgeren (og professionelle) kan ringe til døgnet rundt, hvis der er behov for at den frivillige får støtte og ledsagelse. Formålet er todelt: 1. For borgeren vil støtten fra de frivillige give en bedre oplevelse i sundhedsvæsenet og på sigt mere lighed i sundheden. 2. De frivillige vil være studerende (fra SOSU-skolen, klinikassistent -uddannelsen, sygeplejeuddannelsen, ergo- og fysioterapeut-uddannelserne) og fra supersygehuset. De vil få erfaring med at danne relation og kommunikere med udsatte og sårbare borgere, til gavn i deres fremtidige virke.	Der skal etableres et netværk af ildsjæle og frivillige der på sigt vil oprette en afdeling af Social Sundhed i Herning. Forventningen er at der kan være en velfungerende forening inden for 1 år. Samarbejdspartnere er kommunen, praktiserende læger, tandlæger, speciallæger, hospitaler, andre frivillig organisation og væresteder/varmestuer, der kan kontakte Social Sundhed Herning, når en borger har brug for hjælp. En frivillig i Social Sundhed arbejder ud fra at etablere trygge relationer til social udsatte. Der er løbende supervision af de frivillige. Der er én indgang (én telefon og ét nummer) og de kan kontaktes 24-7. På sigt forventes 20 frivillige i Herning. Søger til koordinering af opstarten (studentermehjælper i 10 timer pr. uge i 1 år. (115.000 kr. + transport 9.000 kr.) Møder for at etablere forening og rekruttere frivillige samt uddannelse af de frivillige (18.000 kr.)	Ukendt antal brugere. 20 frivillige.	142.000	142.000
6	Bevar Ukraine og Ukrainisk Sports Forening	Formålet er at hjælpe befolkningen i Ukraine så vel ukrainske statsborgere i Danmark. Organisere muligheder for socialt samvær mellem ukrainske indvandrere og 2. generations unge fra Ukraine. Har også søgt restpuljen.	Har ikke beskrevet projektet nærmere end at der skal være en kamp med efterfølgende julefrokost.	150 deltagere i indoor fodbold.	5.000	Afslag, da der søges om enkeltstående arrangement. Søger også restpuljen.
I alt					308.160	142.000

Der resterer dermed 16.000 kr. i restpuljen, der overføres til rest-puljen.